



EIDESVIK HAVFISKE AS

Behov for ny fiskerihavn i Bømlo – innspill fra Eidesvik Havfiske

Fiske og virksomhet knyttet til fiske har i århundrer vært grunnpilarene for næringsliv og bosetting i Bømlo Kommune. Fiskemiljøet i Bømlo er ungt, næringen vokser og tallet på fartøy har i de siste årene vært økende. Dette er positivt spesielt med bakgrunn i at fiskeri og havbruk er utpekt til å være en av våre næringsmessige bærebjelker for fremtiden.

Eidesvik Havfiske setter derfor stor pris på det som fremstår som et godt fundamentert politisk initiativ til å styrke fiskeri- og havbruksnæringen med en sårt etterlengtet fiskerihavn.

Eidesvik Havfiske vil gjerne fremheve «Samfunnsøkonomisk analyse av ny fiskerihavn i Bømlo» (Vista analyse) som grundig går gjennom forskjellige aspekter vedrørende en opprettelse av fiskerihavn i Bømlo.

Eidesvik Havfiske vil trekke frem at dagens plassering av den lokale havfiskeflåten i private havner, allerede er i grenselandet for hva som er forsvarlig med tanke på trange innseilingsforhold, liten dybde og mye drag.

Dagens strukturordning medfører at kvotene blir samlet på færre fartøy med dertil behov for større fartøy, for de som skal satse videre i denne næringen. Lokalpatriotismen står sterkt på Bømlo, men uten adekvate havnefasiliteter er det overhengende fare for at fartøyene må flytte ut av kommunen. Opprettholdelsen og videreutviklingen av et lokalt fiskemiljø, med unik kompetanse innen pelagisk fiske og havbruk står i fare for å forsvinne hvis det ikke er havnefasiliteter til å huse disse fartøyene i lokalmiljøet.

Historien har vist at tilstrekkelig med havnekapasitet har vært en nøkkel i opprettholdelsen av slike miljøer. God havnekapasitet styrker fiskeri- og havbruksrelatert virksomhet, men også det lokale næringsliv generelt i form av lokale og regionale synergier. En fiskerihavn vil bety mye, ikke bare for Bømlo, men også Vestlandet generelt. Bømlo har i dag fiskefartøy helt fra Bergen liggende på grunn av generell mangel på gode havner.

Eidesvik Havfiske mener at en plassering av ny fiskerihavn på Bømlo vil være godt geografisk plassert i forhold til de andre havnene i regionen. En vil ikke komme i konkurranse med de tilstøtende regioner, men heller være et naturlig midtpunkt i sammenheng med Austevoll i nord og Karmøy i sør.

Eidesvik Havfiske vil også fremheve kvalitetene med lokasjonen til den nye havna. De planmessige forhold, tidevann, grunn- og eiendomsforhold, innseilingsforhold og den naturlige topografien ligger godt til rette for havneutbygging. Det er heller ikke kjent at det er behov for marinarkeologiske undersøkelser eller noen negative miljømessige effekter av en utbygging.

For å kunne tenke langsiktig innen næringsliv ute i distriktene er næringslivet avhengig av et levedyktig lokalsamfunn. Eidesvik Havfiske ser et stort potensiale for ringvirkninger i form av nye arbeidsplasser og aktivitet i Langevåg. Et lokalsamfunn trenger både næringsliv og folk for å være bærekraftig.

Vi ser frem til et godt samarbeid med vår politiske myndigheter på alle plan i denne prosessen.

Bømlo 22.4.2016


Lars Magne Eidesvik